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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Św. Paweł, zaprawiony do różnych, zmiennych 
warunków codziennego życia, wyznaje w Li-

ście do Filipian: „Wszystko mogę w Tym, który 
mnie umacnia”. Jest to zasada aktualna nie tyl-

ko dla Apostoła Narodów, ale również dla każ-
dego chrześcijanina, który pragnie liczyć w 

swoim życiu na Bożą pomoc. Zmartwychwstały 
Pan jest bowiem źródłem mocy dla każdego z 
wiernych. Kard. Avery Dulles (1918-2008), 

uważany za największego teologa katolickiego 
w USA. Był nawróconym na katolicyzm prezbi-

terianinem i pracownikiem wojskowego wywia-
du Stanów Zjednoczonych. Tak wyznał: „W 

ciemnościach mego wewnętrznego świata naj-
wyższe ludzkie instynkty stanęły wobec próżni. 

I w tę próżnię wstąpiła łaska Boża. (…) Wstąpi-
łem do Kościoła jak jeden z tych tchórzliwych 
pływaków, co zamykają 

oczy, gdy wskakują do 
morza. Odkryłem później, że wody wiary są 

niesłychanie pławne. Gdy człowiek jest odziany 
łaską, ocean wiary jest jego naturalnym elemen-

tem”. Kard. Dulles doświadczył, że wiara wy-
maga ciągłego przezwyciężania ułomności 
ludzkiej natury, a życie duchowe to nieustanne 

borykanie się, by wzrastać w pokornej wierze, 
nadziei i miłości. Pawłowe wyznanie: 

„Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia” 
jest zaprzeczeniem słów, które bardzo często 

padają nawet z ust ludzi wierzących: „Rób do-
bre uczynki i się zbawisz”. Skoro sam mam się 

zbawić, to do czego jest mi potrzebny Bóg? Dla 
uczniów Chrystusa to podstawową kwestią po-
zostaje to, żeby nie głosić samozbawienia. Nie 

człowiek bowiem zbawia sam siebie, ale zbawia 
go Bóg. Zbawienie to dzieło Bożej miłości, 

która zostaje nam ofiarowana jako darmowy 
dar. Naszym zadaniem pozostaje współpraca z 

łaską Bożą, z Tym, który w sposób nadprzyro-

dzony udziela się człowiekowi, zapraszając go 
do pełnej jedności ze Sobą. Nie chodzi więc o 

to, by robić wiele dla Jezusa, ale realizować 
swoją codzienność z Jezusem, pomnażając w 

swoim życiu miłość. Kto bowiem zmierza ku 
dojrzałej miłości, automatycznie staje się czło-

wiekiem bardziej zintegrowanym i coraz 
zdrowszym emocjonalnie. A miłość, podobnie 
jak ptak, ma dwa skrzydła. I potrzebuje ich oby-

dwu, żeby lecieć do celu. Pierwszym skrzydłem 
jest afirmacja, a drugim wymaganie. Prawdzi-

wej afirmacji nie można wyćwiczyć. Stanowi 
dar zarówno dla tego, kto afirmuje, jak i dla 

tego, kto jest afirmowany. Wyraża się czułym 
spojrzeniem, innym razem gestem, słowem, 

niekiedy milczeniem. Natomiast wymagania 
pozwalają miłości rozwijać się, przekraczać 

granice własnych ograniczeń 

i dzielić się miłością z brać-
mi i siostrami. Wymagania stawiane przez mi-

łość otwierają nasze oczy naprawdę o Bogu i o 
nas samych. Podróżnik Marek Kamiński jako 

pierwszy człowiek w historii zdobył oba biegu-
ny Ziemi w jednym roku. W wywiadzie książ-
kowym pt. Idź własną drogą (Kraków 2017) 

wyznaje: „Bieguny uświadomiły mi, że więcej 
zawdzięczam Panu Bogu niż sobie. Te wypra-

wy były tak ciężkim doświadczeniem, że gdy-
bym przypisywał to, że je przeżyłem, swojej 

nadludzkiej sile, byłoby to kłamstwem. Ja tam 
na końcu świata uczyłem się pokory” (s. 13). 

Dzisiaj Chrystus pyta o wystrój mojego i Two-
jego wnętrza. Uważnie i odważnie spójrzmy w 
siebie i dokładnie sprawdźmy, czy posiadamy 

strój weselny? Zobaczmy, w jakim jest stanie. 
Czeka nas przecież udział w wiecznej uczcie 

zbawienia, którą Pan przygotował dla wszyst-
kich ludów na swej górze świętej.  

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 

Letchworth:  01.11.2020 - niedziela - godz. 13.00 

       02.11.2020 - poniedziałek - godz. 18.15  

Stevenage: 31.10.2020 - sobota - godz. 17.00 

Hemel H.: 01.11.2020 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 01.11.2020 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 08.11.2020 - niedziela - godz. 16.00 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listo-

pada również modlimy się za naszych bliskich zmar-

łych.  Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych 

modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują 

się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w 

zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH, 2020 rok 

 

Hitchin: 31.10.2020 - sobota - godz. 11.00   
 

Letchworth: zaraz po modlitwie na 

cmentarzu w Hitchin  
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub ka-

plicę w Uroczystość Wszystkich Świę-

tych oraz w Dniu Zadusznym, możemy 

pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust 

zupełny, czyli całkowite darowanie kar 

dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponad-

to wypełniając określone warunki, może-

my uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 

listopada 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

10.10.2020 
Sobota  

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziekczynno - błagalna w intencji dzieci Emilki 

i Jasia Radzimirskich (rodzice) 

11.10.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tadeusza i 

Małgorzty Majda w 50 rocznicę ślubu  
(córka Dominika z rodziną) 

St Albans 16.00 +Anna i Franciszek Jureczko (córka) 

Hatfield 18.00 
+ Mariusz Nowacki w 9 miesięcy po śmierci 

(Jan Jakubiak) 

13.10.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

14.10.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

16.10.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Agata Zajączkowska 

17.10.2020 
Sobota  

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Leszka 

Agnieszki w 13 rocznicę ślubu 

18.10.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ syn Zbigniew Mieczysław Sobek, Franciszka, 

Stanisław, Tadeusz, Henryk, Stefan, ks.  
Sebastian Kuś (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Marcina i 

Anety w 20 rocznicę ślubu 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Roberta i 

Małgorzaty w 21 rocznicę ślubu 

20.10.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

21.10.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

23.10.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

24.10.2020 
Sobota  

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

25.10.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Aleksandry 
Wierzbickiej z okazji urodzin (rodzice) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Aleksandry 
Sopel w 25 rocznicę urodzin (rodzice i siostra) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym czasie w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 12.10 - św. Jana Beyzyma, 

prezbitera, wspomnienie, 13.10 - bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera, wspomnienie, 14.10 - 

św. Kaliksta I, papieża i męczennika oraz św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy, 15.10 - św. 

Teresy od Jezusa, dziewicy i doktor Kościoła, wspomnienie, 16.10 - św. Jadwigi Śląskiej, wspo-

mnienie, 17.10 - św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika, wspomnienie, 18.10. - 

św. Łukasza Ewangelisty, święto, 19.10 - św. Pawła od Krzyża, prezbitera oraz bł. Jerzego Popie-

łuszki, prezbitera, 20.10 - św. Jana Kantego, prezbitera, wspomnienie, 21.10 - bł. Jakuba Strze-

mię, biskupa, wspomnienie, 22.10 - św. Jana Pawła II, papież, wspomnienie, 23.10 - św. Jana 

Kapistrana, prezbitera, 24.10 - św. Antoniego Marii Clareta, biskupa oraz bł. Jana Balickiego. 
 

2. Od 01 września wróciliśmy do stałego porządku Mszy św. wraz z adoracją Najświętszego 

Sakramentu w piątki od godz. 17.45 w Stevenage. 
 

3. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 

spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 

Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

4. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2021 roku odbędzie 

się 25.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 28.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.  
 

5. Sakrament Bierzmowania odbędzie się 24 października o godz. 14.30 w kościele St Hilda 

w Stevenage. Zapraszam kandydatów do Bierzmowania na spotkania we wtorki (13 oraz 20 paź-

dziernika) o godz. 19.00 w kościele w Letchworth.  
  

6. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób poleca-

nych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Dobrowolna 

ofiara. Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych  znajduje się na ostatniej stronie 

biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych zmarłych. 
 

7. 01.11 (niedziela) - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza św. - Letchworth, godz. 

13.00, Hemel Hempstead, godz. 16.00 oraz Hatfield, godz. 18.00. 02.11 (poniedziałek) - Wspo-

mnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych - Msza św. - Letchworth, godz. 18.15. 
 

8. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach:  Hitchin: 31.10.2020 - sobota - godz. 11.00,  

Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin. 
 

9. Czcigodni Księża, Drodzy Parafianie, Epidemia Covid 19 i związane z nią zasady sanitar-

ne wiele zmieniły w naszym dotychczasowym przeżywaniu wspólnoty wiary w naszych Lokal-

nych Polskich Misjach Katolickich w Anglii i Walii. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu kapłanów 

i Parafian nasze wspólnoty spotykają się na Eucharystii Niedzielnej i Modlitwie. Bardzo serdecz-

nie dziękuję również wszystkim Parafianom za troskę o materialne utrzymanie Parafii. Struktura 

prawna Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii, która obejmuje wszystkie Lokalne Polskie 

Misje Katolickie, wymaga również istnienia i pracy Centralnego Biura Misji zajmującego się 

wszystkimi sprawami administracyjnymi i prawnymi Misji. Utrzymanie tego Biura jest koniecz-

nością nas wszystkich. Zwracam się do Was z prośbą, by druga kolekta w dniu 18 października 

2020 była przeznaczona na Biuro Główne Polskiej Misji Katolickiej. Dziękuję serdecznie za każ-

dą pomoc finansową, która umożliwi nam prawne i administracyjne funkcjonowanie wszystkich 

naszych Parafii. Łączę wyrazy szacunku dla wszystkich. Szczęść Boże. Ks. Prałat Stefan Wylę-

żek, Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. 
 

10. Na stronie internetowej naszej parafii znajduje się link do Listu pasterskiego Episkopatu 

Polski „Totus Tuus” zapowiadającego obchody XX Dnia Papieskiego. 


